d) *In quinto et sexto mense.* Tarsi evolvi incipiunt, et ad margines palpebrales parvae prominentiae conspicuae fiunt. Canaliculi lacrymales permeabiles sunt. Cornea tenuior, in medio axi pellucidior. Membrana pupillaris perfecta, fere pellucida, iride tenuior, rete vasculosum gerens. — Iridis posterior superficies nigricans. — Oculus in relatione ad corpus reliquum, non amplius tam magnus, quam in prioribus mensibus.

B. Obductiones legales vitalium foetuum.

1. Signa foetus vitalis, praematurus vel maturus partu nati, quae oculus largitur, adduximus in Cap. IV. §. 68. Sect. V. et in cap. I. §. 9.

2. Ad *eruemdam mortem dubiam neonati post partum*, naturalem vel vero violentam, hanceque vel consilio maligno, vel casu infausto inductam, fere nulla dat signa oculus. — Orbita vero semper investiganda, ane instrumenti pungentis, quod hac via ad cerebrum perferri potuerat, vestigia gerat. — Ceterum oculus exsanguis, collapsus et retractus in orbitam in illis neonatis invenitur, qui mortem ex syncope, fame vel vero sanguinis jactura; — protuberans, sanguine suffusus in illis, qui mortem apoplecticam perpessi sunt.

3. Si ex *scelecto neonati an foetus maturus, aut immaturus fuerit determinandum est*, sequentia quoad orbitam notanda sunt: In *immature foetu* orbitae nec adeo magnae, nec adeo profundae, utraque propius sibi invicem admota, — parietes, quae orbitam formant retrorsum magis conniventes inveniuntur, quam in *mature*. In hoc ossa lacrymalia perfecte formata, et superficies orbitalis ossis zygomatici major, conspiciuntur.

§. 72.

Sectio II. Inspectiones tegales circa causam mortis hominis adulti.

Sequentia in hac sectione notanda :

1. Mors apoplectica, suffocativa, ex sanguinis jactura orta, sive naturalis sive violenta, quibusdam, jam ex superioribus notis, non characteristicis signis oculi mortui indicatur. Vide §. 71. B. Nr. 2.

2. In capite III. §. 66. Nr. 53. signum adductum fuit, ex oculo hydrophobia defunctorum, depromptum.

3. Laesiones, quibus oculus destruitur pro parte vel penitus, vel quibus functio ipsius tollitur plerumque ad graves, rarius ad lethales pertinent.

4. Inter illa signa, quibus sceleton humanum ab illo multum simili simiae satyri distinguitur in casu

dubio, orbitae utriusque maxima ad se invicem approximatione in animali supradicto, pertinet.

5. In determinanda aetate et varietate humana e sce-
leto reperto, sequentia respicienda :

a) In *infante* orbitae minores, sibi propius adnotae non adeo profundae sunt, quam in *adulto*. Neque, uti in hoc, parietes orbitae adeo parallele ad se invicem currunt.